2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  24 марта 2015 года  №  13
О работе школ, учреждений культуры и спорта по патриотическому воспитанию детей и молодежи
Заслушав и обсудив информацию о работе школ, учреждений культуры и спорта по патриотическому воспитанию детей и молодежи, Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию о работе школ, учреждений культуры и спорта по патриотическому воспитанию детей и молодежи принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителю Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» В.М.Соловьевой:

 1) обеспечить координацию работы по реализации мер патриотического воспитания населения Велижского района, обратив особое внимание на подготовку к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне;
2)  при организации культурно-досуговой деятельности по патриотическому воспитанию учитывать формирование у подрастающего поколения духовности, гражданственности, патриотизма, глубокого уважения к историческому и культурному прошлому России, воспитание чувства уважения к символам нашей республики, увековечивание памяти защитников Отечества, укрепление связи поколений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава
муниципального образования

«Велижский район»
	В.В.Самулеев